
 1 

 
Příloha č. 3 

Závěrečná zpráva o využití poskytnutých finančních prostředků  

Vyhodnocení rozvojového programu  za rok 2017 
 

Číslo rozhodnutí 
MSMT-24632-1/2016-36 

Poskytovatel dotace 
Česká republika – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 
529/5, 118 12 Praha 1, IČ 00022985 

Program Rozvojový program MŠMT „Podpora vzdělávání cizinců ve školách“  
 

Modul 
Modul A) Bezplatná výuka přizpůsobená potřebám dětí a žáků – cizinců z třetích zemí 

Název organizace 
Základní škola a mateřská škola Parentes Praha 

Adresa organizace, 
email, web 

Opatovická 4, 110 00 Praha 1 
zs@parentes.cz 
www.parentes.cz 

Statutární orgán 
Veronika Rybníčková 

Poskytnutá dotace 
33.150 Kč 

 
 

Vyhodnocení programu   

Program dal škole velké naděje: cílem bylo vyučovat ČJ chlapce ze Srbska, jelikož to mimo jiné 
doporučila poradna, kterou – z jiných důvodů – navštěvoval. Zklamání však nastalo, když MŠMT kvůli 
dohadům s Ministerstvem financí velmi dlouho nevědělo, zda školám skutečně bude moci slíbené 
finanční prostředky zaslat. Naší škole je nakonec prostřednictvím kraje skutečně zaslalo, nicméně až 
1. 9. 2017, tedy v den, kdy chlapec přestoupil do jiné školy. Základní škola Parentes přesto chlapci 
bezplatnou výuku českého jazyka v roce 2017 poskytla, a to od února 2017 do června 2017, 3 až 4 
hodiny týdně. Velmi pomohla spolupráce s rodiči: maminka se dobrovolně účastnila některých hodin. 
Chlapce střídavě vyučovaly dvě paní učitelky, které do programu zapojovaly i různá cvičení na 
odstranění specifických poruch učení, ke kterým měl chlapec výrazný sklon. Chlapec výborně pracoval a 
bylo znát pokroky.  
Vzhledem k výše uvedenému musela být velká část dotace vrácena – především z důvodu přestupu 
chlapce na jinou školu, kde mu mohla být věnována také péče psychologa, který v naší škole k dispozici 
nebyl. 

 
 

Datum: 
15. 1. 2018 

Jméno a podpis statutárního 
orgánu 

 
                Veronika Rybníčková 

 
 

 


		2018-01-18T10:06:23+0100




